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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

                                      BORDI I MONITORIMIT TË MEDIAS 

  

Raport javor mbi pasqyrimin e fushatës zgjedhore nga mediat audio-vizive, për subjektet 

politike, zgjedhjet vendore të 30.06.2019. 

(01.06.2019 – 09. 06. 2019) 

  

Bordi i Monitorimit të Medias, vjen në këtë raport javor nga data 01.06.2019 deri më 09.06.2019 

pasi ka monitoruar edicionet informative, specialet dhe debatet, minutazhet e transmetimit të 

spoteve elektorale, transmetimet në oraret e palejuara si dhe monitorimet e bëra për operatorët 

radiotelevizivë në Tiranë e në rrethe në gjithsej 12 operatorë.. 

Në mbledhjen e datës 10.06.2017, ku u diskutua për ketë raport, morën pjese  Ylli Pata, Maklen 

Misha, Dardan Malaj, Bledar Lumani dhe Artan Cena. 

Gjatë monitorimit të javës së parë të fushatës për zgjedhjet vendore të 30 qershorit është vënë re 

një moskonkordancë e publikimit nga mediat të vendimit të KQZ-së së datës 30 qershor për 

minutazhin e subjekteve zgjedhore. 

Mediat vijojnë të publikojnë së bashku si aktivitetet zgjedhore të subjekteve sicc është Partia 

Scialiste, duke e përballur me aktivitetet e opozitës që nuk është regjistruar dhe nuk figuron si 

subjekt zgjedhor. Ka një përballje direkte të subjekteve zgjedhore me ata që nuk garojnë në 

zgjedhje madje janë shprehur kundër zgjedhjeve. 

Mediat audiovizive japin një aktivitet të zgjeruar të Partisë Socialiste dhe të qeverisë që është 

subjekt zgjedhor dhe menjëherë atë e përballin me qëndrime e deklarata të opozitës. Pra kemi një 

pasqyrim të fushatës dhe atë që është jashtë fushatës/ Ketu kemi të bëjmë me një situatë të 

pazakontë me zgjedhjet e kaluara, por është pjesë e zhvillimeve politike të ditës. 

Duhet thënë se ka një mungesë të pasqyrimit të subjekteve të vogla elektorale, të cilat duke parë 

pasqyrimin në rrjete sociale nuk e kanë të përfshirë në televizion.  

Duke marre ne konsiderate verejtjet e KQZ-së në këtë raport janë përfshirë të dhënat progresive 

analitike që nga fillimi i fushatës dhe deri në ditën e raportit. Pasi ka monitoruar kohën e vënë në 

dispozicion të subjekteve zgjedhore nga operatorët radiotelevizivë Bordi ka arritur në këto 

përfundime: 
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1. TVSH ; 

PS  81.30 min 

Bindja Demokratike: 5.71 min. 

 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

1. TVSH të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD. 

 

 2. TOP CHANNEL 

PS 129.13 minuta. 

PSD: 4.07 minuta. 

Bindja Demokratike: 1.17 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

Top Channel të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta 

dhe dhe të respektojë dispozitat e Nenit 81, pika 1, për raportet e pasqyrimit mes subjekteve. me 

deri 20% të vendeve në Kuvendin e Republikës së Shqipërisë. 

  

3. TV KLAN  

PS   120 minuta 

Bindja Demokratike: 9.82 minuta. 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

TV Klan të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta.. 

 

5. VIZION PLUS  

PD 113.77 minuta 

PS 131 minuta 
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Bindja Demokratike:  6.47 minuta. 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

Vizion Plus të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta. 

 

6. ORA NEWS 

PS 107.9 minuta. 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

 

Ora News të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta dhe 

Bindjen Demokratike. 

 

8. NEWS 24 

PS    158.82 minuta 

News 24 të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta dhe 

Bindjen Demokratike.. 

  

10. CHANNEL ONE  

PS        61.12 minuta 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

Channel One të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta.. 

 

  

11. Në ABC News 

PS        357.1 minuta. 

Bindja Demokratike: 17.27 minuta. 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 



4 

 

ABC News të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta. 

 

  

12. Në REPORT TV; 

PS        136.81 minuta 

Bindja Demokratike: 9.81 Minuta. 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

 

Report TV të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta. 

 

13. FAXNEWS 

 

PS: 104.5 minuta. 

Bindja Demokratike: 13.60 minuta. 

 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

Faxnews të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta. 

14. A2 

PS: 110.83 min 

Bindja Demokraike: 0.80 min. 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

A2 të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta. 

 

 

 

 

15. RTSH Gjirokastra 
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PS: 121.3 minuta. 

Bindja Demokratike: 14.93 minuta. 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

RTSH Gjirokastra të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 

minuta. 

 

16. RTSH Korça 

 

PS:  67.33 

Bordi Monitorimit të Medias i propozon KQZ: 

RTSH Korça të kompensojë në bazë të nenit 81, pika 1, subjektet politike PSD me 30 minuta. 

 

 

 

Bordi i Monitorimit të Medias  

 

Për Bordin e Monitorimit të Medias 

 

Ylli Pata           Kryetar 

 

Maklen Misha  Anëtar 

 

Bledar Lumani Anëtar 

 

Dardan Malaj   Anëtar 

 

Artan Cena      Anëtar 
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